МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЛЫБЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Адрес: 397923 Воронежская область, Лискинский район, с. Колыбелка, ул. 1 Мая, д. 14

тел.: (07391) 54-2-25, e-mail: kolshcola@yandex.ru
ОГРН 1023601514166, ИНН/КПП 3614003707, ОКПО 41213883
ПРИКАЗ
 по МКОУ «Колыбельская средняя общеобразовательная школа»
    от   23  августа  2019 года                                                                № 110/3-О

 «Об утверждении  годового календарного

учебного графика и режима работы школы на 2019-2020 уч.г.»

В соответствии со статьей 28 (п.2, п.3, п.п.6)  Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях четкой  организации труда педагогических работников школы в 2019-2020 учебном году, на основании приказа отдела образования администрации Лискинского муниципального района № 2356 от 15.08.2019 г.

приказываю:
1.Утвердить годовой учебный график четвертей и каникул на 2019-2020 учебный год.

2.Установить в 2019-2020 уч.г. следующий режим работы школы:

- для обучающихся 1-11-х классов: пятидневная рабочая неделя (выходные дни – суббота, воскресенье, праздничные дни);

- продолжительность урока – 35 минут – 1 класс;

                                                - 45 минут – 2-11 классы.

- Одна учебная смена для всех классов школы.

8.15 – 8.30 – вход обучающихся в школу, утренняя зарядка;

8.30 - 15.05 – учебные занятия по расписанию (7 уроков);

15.05 – 18.00 – работа кружков, спортивных секций.

После 2 урока по понедельникам – линейка по передаче дежурства. (отв. Классные руководители – по графику).

3.Продолжительность учебного года:

 Начало: 1сентября 2017 года

                 Окончание:

-1-4класс               25мая 2020г. (1класс-33недели, 2-4клаассы-34недели)

-9,11классы          25мая 2020г. (33недели)

 -5,6,7,8,10класс   30мая 2020г. (34недели)

4.Продолжительность учебных четвертей:

	Учебные

четверти
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Первая
	01сентября 2019г.
	25 октября2019 г
	40дней – 8недель

	Вторая
	05ноября 2019г.
	27декабря 2019 г
	39дней – 7недель

	Третья
	13января 2020г
	22марта 2020г
	48дней – 10недель

	Четвертая
	01 апреля 2020г
	30мая 2020 г
	39дней – 9недель

	Всего
	166дней – 34недели

5.Продолжительность каникул:

	Каникулы
	 Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Осенние
	28.10.2019г
	03.11.2019г
	7дней

	Зимние
	30.12.2019г
	12.01.2020г
	14дней

	Весенние
	23.03.2020г
	31.03.2020г
	9дней

	Всего
	30дней

	Дополнительные 1кл
	10.02.2020г
	16.02.2020г
	7дней

6.Расписание звонков:

	Урок
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

перемен

	1
	8.30
	9.15
	10мин

	2
	9.25
	10.10
	10мин

	3
	10.20
	11.05
	20мин

	4
	11.25
	12.10
	20мин

	5
	12.30
	13.15
	10мин

	6
	13.25
	14.10
	10мин

	7
	14.20
	15.05

7.Режим работы школьной столовой:

       -пятидневная рабочая неделя,

       -начало работы: 7ч 30мин

       -окончание работы: 15ч30мин

8.Режим работы школьной библиотеки:

       -начало работы: 9ч 00мин

       -окончание работы: 13ч 00мин.

9. Классным руководителям 1-11-х классов довести до учащихся и их родителей (лиц заменяющих) годовой календарный учебный  график на 2019-2020 учебный год.

10. В соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка школы организовать дежурство учителей и учащихся по школе. Заместителю директора по ВР Романченко А.В.:

- составить график дежурства учителей и учащихся по школе на каждую четверть;

- довести до сведения учителей  и учащихся обязанности дежурных;

- довести расписание кружков и секций до всех участников образовательного процесса.

11. Работу спортивных секций и кружков осуществлять строго в соответствии с расписанием.

12. Замену уроков производить только по согласованию с администрацией школы.

13. Внесение изменений в классные журналы (зачисление и выбытие учеников) осуществляет только классный руководитель, согласно приказу школы.

14. Исправление оценок, записей в классном журнале допускается только по заявлению учителя и по согласованию с администрацией.

15. Обучающихся 2-9 классов аттестовать по четвертям, обучающихся 10-11 классов  - по полугодиям.

16. Внеклассные мероприятия проводятся согласно плану, утверждённому приказом по школе.

17. На уроки не допускаются обучающиеся в верхней одежде и без сменной обуви.

18. Курение в школе категорически запрещено.

19. Ведение дневников школьниками считать обязательным, начиная со 2 класса. Ответственность за ведение электронных дневников возложить на классных руководителей.

[image: image1.jpg]st =

s .. 50 S LIORET AanETsw UMM JERedi TR 0 =
O . 3 LR s W
[or g TS R AT P 1. A ’ 9
AnEaacRgio RO o
ons - ne 3 A AT RAGRIARG#q IR 1 SR
T B g
pERTTET S WNNOK R NRSEMORIGURS 1
ADNS ¢ % :
i A i T 8 AR e A AL ADRIRRARY MO 0L e
1 S s s U P A et BRI 2
SSea et g S0
sy ey NN ST qu o .
e s 1t
o T I A R :
v i anory 3 wredi St .
; Vot o AR e
oy 5 ’ T i
g v . .
3 o,
I
=
g
s E ]

b st W ik
Lou0e 1 oA i np 2
s 2t a3l
SRR " e

И.о. директора школы ________________/Козинцева Л.В./